UỶ BAN NHÂN DÂN          CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 HUYỆN EA H’LEO              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-NV   Ea H’Leo, ngày       tháng       năm 2024
Về việc đăng báo xin lỗi và cải

chính công khai theo Bản án số

08/2023/DS-PT ngày 04/01/2023

   của TAND tỉnh Đăk Lăk

Kính gửi: Báo Đắk Lắk.

 Thực hiện Bản án số 08/2023/DS-PT ngày 04/01/2023 của Toà án nhân dân

tỉnh Đắk Lắk về việc yêu cầu bồi thường thiệt hại trong hoạt động quản lý hành

chính theo Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước, trong đó có nội dung tuyên

xử đối với UBND huyện Ea H’Leo: “Buộc Chủ tịch UBND huyện Ea H’Leo, tỉnh

Đắk Lắk phải phục hồi danh dự cho ông Nguyễn Văn Khương bằng hình thức đăng

báo xin lỗi và cải chính công khai theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 59 Luật

Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước năm 2017”.

 Để thực hiện xin lỗi và cải chính công khai theo quy định của Luật Trách

nhiệm bồi thường Nhà nước năm 2017, UBND huyện Ea H’Leo đề nghị Báo

Đắk Lắk phối hợp, đăng tải thông tin về công khai xin lỗi như sau:

 1. Nội dung văn bản xin lỗi và cải chính công khai:

- Tên cơ quan xin lỗi: UBND huyện Ea H’Leo, địa chỉ: 22 Điện Biên Phủ,

thị trấn Ea Drăng, huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk.

 - Họ tên, chức vụ người trình bày văn bản xin lỗi và cải chính công khai:

Ông Nguyễn Văn Hà, Chủ tịch UBND huyện Ea H’Leo.

 - Họ tên của người bị thiệt hại: Ông Nguyễn Văn Khương, công chức Địa

chính -  Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường xã Cư Mốt; địa chỉ: thôn 5, xã

Cư Mốt, huyện Ea H’Leo, tỉnh Đắk Lắk.

 - Tóm tắt hành vi, nguyên nhân dẫn đến việc gây thiệt hại cho người bị hại:

  + Ông Nguyễn Văn Khương được bầu vào Hội đồng nhân dân cấp xã và làm

việc tại UBND xã Cư Mốt, huyện Ea H’Leo từ năm 1994. Đến năm 2005, UBND

huyện ban hành các Quyết định tạm tuyển ông Nguyễn Văn Khương đảm nhiệm

chức danh: Địa chính - Xây dựng để chờ thi công chức khi có điều kiện.

 + Đến năm 2005, ông Nguyễn Văn Khương được Trường Trung học Tài

nguyên và Môi trường Trung ương cấp Bằng tốt nghiệp Trung học chuyên nghiệp

(số D162513/GD-ĐT) chuyên ngành Quản lý đất đai, hệ Tại chức. Đáng lẽ, sau khi

ông Nguyễn Văn Khương chuẩn hoá bằng cấp chuyên môn UBND huyện Ea H’Leo

phải thuyên chuyển cán bộ từ bầu cử sang cán bộ chuyên môn hoặc tổ chức thi

tuyển, xét tuyển để công nhận ông Khương là công chức cấp xã theo quy định mà

lại ban hành Quyết định số 265/QĐ-UBND ngày 04/02/2016 chấm dứt tạm tuyển

công chức cấp xã chức danh Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi trường

xã Cư Mốt đối với ông Nguyễn Văn Khương là trái pháp luật, Toà án đã tuyên huỷ,

làm ảnh hưởng đến quyền và lợi ích hợp pháp của ông Khương.

2

 + UBND huyện Ea H’Leo nhận thấy được trách nhiệm và hậu quả do người

thi hành công vụ gây ra. UBND huyện Ea H’Leo xin được gửi lời xin lỗi đến ông

Nguyễn Văn Khương, công chức Địa chính - Nông nghiệp - Xây dựng và Môi

trường xã Cư Mốt. Đồng thời, cam kết xử lý nghiêm minh, đúng pháp luật người

thi hành công vụ đã có hành vi gây thiệt hại. Rất mong ông Nguyễn Văn Khương

chấp nhận lời xin lỗi của UBND huyện Ea H’Leo .

 2. Vị trí, thời lượng đăng văn bản xin lỗi:

 Đề nghị Quý Báo đăng tại vị trí trang trọng trên trang của tờ báo theo quy

định; đăng trong 3 số liên tiếp, bắt đầu từ tháng 7/2024.

 Nhận được Công văn này, rất mong nhận được sự quan tâm và hợp tác của

Báo Đắk Lắk. Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:         KT. CHỦ TỊCH

- Như Kính gửi;                                                                                           PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, các PCT UBND huyện;

- Ông Nguyễn Văn Khương;

- UBND xã Cư Mốt;

- Phòng Nội vụ;

- Chánh VP HĐND & UBND;

- Cổng thông tin điện tử huyện Ea H'Leo;

- Lưu: VT, NV.                                                                                              Phạm Văn Khôi

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T14:56:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Vũ Thị Hồng Hải<haivth@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-07-05T15:02:47+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:21:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Khôi<khoipv@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:42:29+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Kèm theo văn bản số 1900/UBND-NV của Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:42:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:42:57+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:42:58+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-05T15:43:17+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Ea H’Leo<ubnd@eahleo.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!